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شاخص

روزهای تیره در انتظار نفت شیل 

ــادی به  ــ ــود قیمت نفت مــوجــب فــشــار زی رکـ
اپراتورهای نفتی برای کاهش دستگاه های 
حفاری شده که نمونه آن را می توان در آمریکای 
شمالی )مرکز عمده تولید نفت شیل در دنیا( 
دید. بر این اساس، از مارس تا می )اسفند 98 تا 
خرداد 99( و به مدت 11 هفته، تعداد دستگاه 
های فعال به بیش از نصف، کاهش یافته است. 
بدین ترتیب پیش بینی می شود تولید و عرضه 
نفت در آینده کاهش و قیمت نفت معمول دنیا 
نسبت به وضعیت کنونی افزایش نسبتاً متعادلی 

داشته باشد. )منبع آمار: بازار نفت و اقتصاد(

بازار خبر

اخبار

 افزایش 1۵ تا 30 درصدی
 قیمت لوازم خانگی

تسنیم - طی دو ماه اخیر تولیدکنندگان لوازم 
خانگی به بهانه اعمال تحریم و نبود مــواد اولیه 
محصولات خود را 1۵ تا ۳۰ درصد گران کرده اند. 
قــرار بود به منظور نظارت دقیق، هدفمند، موثر 
تولیدکنندگان،  متخلفان،  بــا  سریع  بــرخــورد  و 
واردکنندگان و عرضه کنندگان کالا،  قیمت کالا و 
خدمات در سایت 124 سازمان حمایت درج شود تا 
وضعیت قیمت ها برای مصرف کنندگان مشخص 
باشد . اما با مشاهده سایت، مصرف کنندگان فقط با 
تعداد محدودی کالا روبه رو می شوند که قیمت  شان 

اختلاف فاحشی با بازار دارد.

پرواز بزرگ ترین هواپیمای برقی جهان

مهر – بزرگ ترین هواپیمای الکتریکی جهان برای 
نخستین بار به طور آزمایشی ۳۰ دقیقه پرواز کرد. به 
گزارش دیلی میل، بزرگ ترین هواپیمای الکتریکی 
جهان روز گذشته برای نخستین بار بیش از ۳۰ 
دقیقه بر فراز ایالت واشنگتن پــرواز کرد. به گفته 
ناظران صدای این هواپیما بسیار کم است. شرکت 
سازنده امیدوار است نسخه تجاری آن را طی سال 

آینده آماده کند.

 جولان موبایل های قاچاق در بازار
 با کد اتباع خارجی!

ایسنا - دبیر انجمن واردکنندگان موبایل از افزایش 
توزیع گسترده موبایل های قاچاق در پی کاهش 
واردات قانونی خبر داد و اظهار کرد: طبق گفته برخی 
از فعالان بازار این موبایل های قاچاق با استفاده از کد 
اقامت اتباع خارجی و با دریافت مبالغی بین 2۵ تا 

1۰۰ هزارتومان رجیستر می شوند.

 مصرف برق خود را 10 درصد کم
 و 2 برابر پاداش دریافت کنید

ایرنا - مشترکان برق اگر به میزان 1۰ درصد مصرف 
خود را مدیریت کنند دو برابر پاداش خوش مصرفی 
دریافت خواهند کرد. مشترکانی که بتوانند امسال 
مصرف برق خود را به نصف کاهش دهند، هزینه برق 

مصرفی آن ها رایگان محاسبه خواهد شد .

نوبخت 31هزار میلیارد تومان  
اعتبارات عمرانی را  ابلاغ کرد 

و بودجه کشور تخصیص  برنامه  رئیس سازمان 
اعتبارات طرح های عمرانی ملی و استانی به میزان 
حــدود ۳122۰ میلیارد تومان را ابــلاغ کــرد. به 
گزارش فارس، به منظور تسریع دراجرای طرح های 
عمرانی اولویت دار و با هدف تحقق شعار جهش تولید 
طی امسال، نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشورتخصیص اعتبارات 
ــه میزان  طـــرح هـــای عــمــرانــی ملی و اســتــانــی ب
حدود۳122۰میلیارد تومان را ابــلاغ کــرد. این 
منابع شامل طــرح هــای عمرانی ملی بــه میزان 
218۰۰ میلیاردتومان، طرح های استانی ویژه به 
میزان 1۶٧4میلیارد تومان، پروژه های استانی 
به میزان۶2۰۰میلیارد تومان و اعتبارات متفرقه 
ــرزی و طــرح گرمسیری  ازجمله طــرح آب هــای م
1۵2۰میلیارد تومان بوده است. با پرداخت این 
اعتبارات تعداد زیادی از طرح ها و پروژه های عمرانی 
رهبرمعظم  استانی  سفرهای  مصوبات  ازجمله 
انقلاب و رئیس جمهور تا پایان سال به بهره برداری 
می رسند که منجربه جهش تولید و اشتغال و توسعه 

ملی و منطقه ای خواهد شد.

 آمادگی هوافضای سپاه برای 
انتقال فناوری به خودروسازان 

فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: ما یک صنعت فناورانه در اختیار 
ــاده انــتــقــال آن  ــ ــت آم ــدودی ــح ــه بـــدون م ــم ک ــ داری
ــودروی کشور و به ویــژه گــروه صنعتی  به صنعت خ
ایــران خــودرو هستیم. به گزارش مهر، ســردار امیر 
علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از پروژه های 
جهش فناورانه محصولات ایران خودرو رمز موفقیت 
ــودروی کشور را در گــرو نگاه به داخــل و  صنعت خ
استفاده شرکت های دانش بنیان در زمینه بومی 
سازی قطعات و تولید خودرو با نشانی ایرانی دانست 
و خاطر نشان کرد: با استفاده از تمام ظرفیت های 
داخلی و به کارگیری نیروهای نخبه دانشگاهی 
در صنعت خــودروی کشور، این صنعت از تحریم ها 
به سلامت عبور کرده است و نقشه دشمنان برای 
زمین گیر کردن خودرو سازان، نقش بر آب شده است. 

با گذشت حدود سه ماه و نیم از آغاز 
شیوع ویروس کرونا در کشور، برخی 
حمایت های  و  تسهیلات  از  دیــگــر 
حمایت  ــرای  بـ شــده  نظرگرفته  در 
از کــارگــران و بنگاه هــا، وارد مرحله 
اجرایی و پرداخت می شــود. رئیس 
سازمان تامین اجتماعی از پرداخت 
بیمه بیکاری از این هفته خبر داد و 
 12 تسهیلات  از  بیشتری  جزئیات 
درصدی اعطایی به بنگاه های آسیب 

دیده هم منتشر شد.
در خصوص بیمه بیکاری، ســالاری، 
رئیس سازمان تامین اجتماعی با تاکید 
بر این که حقِ بیمه بیکاری اسفند سال 
گذشته ناشی از شیوع ویروس کرونا، 
اوایل این هفته به حساب افراد واریز 
می شود، ادامــه داد: با دستور رئیس 
جمهوری ۵۰ هزار میلیارد ریال برای 
تامین اعتبار بیمه بیکاری دوران کرونا 
در نظر گرفته شده است. به گزارش 
ایرنا، سالاری اظهار کرد: از مجموع 
افراد متقاضی دریافت بیمه بیکاری 
اسفند سال گذشته، پس از پالایش 
وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی 
فهرست 24۰ هــزار نفری به همراه 
شماره حساب افراد برای دریافت بیمه 
بیکاری به سازمان برنامه و بودجه ارائه 
شــد.وی با اشــاره به تــداوم استخراج 
و ارســـال شــمــاره شبای متقاضیان 
تصریح کــرد: تا آخــر هفته، کل بیمه 
بیکاری اسفند به حساب متقاضیان 
ــز مــی شــود. مدیرعامل سازمان  واری
تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: این 
پرداخت مربوط به مــاه اسفند سال 

و فهرست متقاضیان  گذشته اســت 
دریافت بیمه بیکاری فروردین  امسال 
نیز بر اساس شرایط تفاهم اعلام شده 
با دولت ظرف چند روز آینده به سازمان 

برنامه و بودجه ارائه خواهد شد.

میزان تسهیلات رسته های آسیب 	 
دیده از کرونا مشخص شد

همزمان شیوه نامه پرداخت تسهیلات 
ویژه بنگاه های به شدت آسیب دیده 
ــروس کرونا به میزان 4۰ هزار  از وی
شغلی  رسته   1۳ به  تومان  میلیارد 
منتشر شد که بر اساس آن بیشترین 
بـــرای مــراکــز تفریحی و  تسهیلات 
باشگاه ها در نظر گرفته شده است.
گفتنی است این تسهیلات با نرخ 12 
درصد و بازپرداخت 2 ساله به بنگاه 
ها پرداخت می شود و میزان آن 12 
میلیون تومان به ازای هر نیروی کار 
است و یکی از شروط مهم آن  اخراج 
نکردن نیروی کار طی دوره بحران 
کروناست. به گزارش فارس براساس 

ویژه  تسهیلات  پرداخت  نامه  شیوه 
بنگاه هــای به شــدت آسیب دیــده از 
ویــروس کرونا ایــن  تسهیلات به 1۳ 
رسته شغلی از جمله تولید و توزیع 
پوشاک، مرکز تولید و توزیع صنایع 
دستی، آموزشگاه هــای رانندگی، 
آرایشگاه ها و سالن زیبایی و گرمابه ، 
مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، 
بستنی، آب میوه و ... تعلق خواهد 
گرفت.بر این اساس، مراکز باشگاه 
ها و مجتمع های ورزشی و تفریحی 
با 9۶۶9 میلیارد تــومــان، مراکز و 
مجتمع های فرهنگی ، آموزش هنری 
و رسانه ای با 91۵4 میلیارد تومان و 
حمل و نقل عمومی درون شهری با 
۶22٧ میلیارد تومان بیشترین سهم 
را از این تسهیلات دارند. گروه تولید و 
توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران، 
بوفه، طباخی، تــالار پذیرایی، قهوه 
خانه، ساندویچی و موارد مشابه هم با 
۳٧۶۶ میلیارد تومان سهم مناسبی از 

این تسهیلات دارند. 

در شرایطی که از امروز امکان فروش ۳۰ درصد سهام عدالت برای دارندگان 
این سهام به روش مستقیم فراهم می شود، سخنگوی شورای عالی بورس، از 
امکان وثیقه گذاری این سهام برای دریافت وام و کارت اعتباری خبر داد. از 
سوی دیگر، سامانه سهام عدالت برای دارندگان این سهام به روش مستقیم 

به منظور مشاهده ریز ارزش سهام شرکت های سرمایه پذیر آغاز به کار کرد.
به گزارش خراسان، انتخاب روش مدیریت مستقیم سهام عدالت تا 1۵ 
خــرداد تمدید شده اســت. در این حــال، خبرگزاری تسنیم دیــروز از راه 
اندازی سامانه استعلام و آزادســازی سهام عدالت برای این سهامداران 
خبر داد. بر این اساس، مشمولان سهام عدالتی که قبلًا روش سهامداری 
 مستقیم را انتخاب کــرده انــد، می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی
 sahamedalat.ir   و انتخاب گزینه »مشاهده دارایی سهام عدالت« جزئیات 
دارایی واقعی سهام عدالت خود را به تفکیک شرکت های بورسی و تعداد و 
ارزش هر سهم مشاهده کنند. به گزارش خراسان، به نظر می رسد این اقدام 
باید برای تمام مشمولان سهام عدالت فراهم می شد تا آن ها قبل از اتخاذ 

هر تصمیمی درباره مدیریت سهام، ریز دارایی های خود را مشاهده کنند.

2 روش فروش تا 30 درصد سهام عدالت از امروز	 
راه اندازی سامانه فوق در شرایطی است که از امروز، امکان فروش ۳۰ درصد 
سهام عدالت برای دارندگان این سهام )به روش مدیریت مستقیم( به دو روش 
فراهم می شود. به گفته فهیمی مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
در روش اول، مشمولان سهام عدالت )به روش مدیریت مستقیم(، می توانند 
با مراجعه به بانک ها تا 1۳ خرداد، به طور یک جا درخواست فروش ۳۰ 
درصد سهام خود را ارائه کنند  یا این که در روش دوم، این افراد به کارگزاری 
ها و سایت های منتخب شرکت سپرده گذاری مرکزی مراجعه کنند. در آن 
صورت این امکان را خواهند داشت که با توجه به صدور کد بورسی برای کلیه 
سهامداران عدالت، اقدام به فروش تک تک سهام شرکت ها در کارگزاری ها 
)تا سقف ۳۰ درصد و با توجه به ریز سهام اعلام شده در سامانه فوق( کنند. 
برای آن هایی هم که فعال بازار بورس هستند، امکان مشاهده این سهام )و 

فروش تا ۳۰ درصد آن( در سبد سهامی وجود خواهد داشت. 

پیشنهاد وام در ازای وثیقه گذاری سهام عدالت	 
در این حال، سخنگوی شورای عالی بورس، جزئیات یک طرح که احتمالًا 
می تواند نظر فروشندگان سهام عدالت را تغییر دهد تشریح کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، حسن قالیباف اصل اظهار کرد: قابلیت وثیقه گذاری و 
استفاده از کارت اعتباری و وام بانکی توسط مشمولان سهام عدالت نیز 
در شورای عالی بورس بررسی شده و اکنون منوط به تصمیم گیری بانک 
مرکزی است. در این باره، سلاح ورزی عضو شورای عالی بورس و نایب رئیس 
اتاق بازرگانی نیز در یادداشتی خبر داد که از این هفته، با حمایت و موافقت 
دولت و بانک مرکزی، کارت اعتباری در اختیار دارندگان سهام عدالت قرار 
می گیرد. وی افزود: با این تصمیم، سهامداران مجبور به فروش زودهنگام 

سهام با ارزش خود نیستند و بورس هم از تلاطم و نوسان در امان می ماند.

بالاخره وام و بیمه بیکاری کرونایی رسید 
 آغاز پرداخت بیمه بیکاری از این هفته 

وثیقه گذاری سهام عدالت 
برای وام در دستور کار  

تسنیم- کمیته خودرو در تازه ترین مصوبات خود، مقرر کرد که پیش فروش یک 
ساله ٧۵ هزار دستگاه خودرو از سوی خودروسازان آغاز شود. در عین حال، از 
هفته آینده )این هفته( تحویل 22 هزار دستگاه خودرو نیز از سوی خودروسازان 
صورت خواهد گرفت. در این جلسه همچنین تصمیمات مشخصی برای بهبود 
فرایند پیش فروش خودرو از سوی کمیته خودرو گرفته شد که جزئیات، در قالب 

اطلاعیه رسمی خودروسازان منتشر می شود. 

آغاز پیش فروش 
یک ساله 7۵ هزار 
خودرو به زودی 


